Decreto nº. 6.896, de 05 de janeiro de 2017.

Que autoriza o Município de Jales a receber doação de benfeitorias, sem encargos,  edificadas na Área Institucional 02 - "G", localizada no ALPHAJALES RESIDENCIAL, objeto da Matrícula nº. 35.584, do Serviço de Registro de Imóveis e Anexos desta cidade e comarca, e, dá outras providências correlatas.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

Considerando que o inciso IX do artigo 18 da Lei Orgânica do Município de Jales, dispensa autorização legislativa quando se tratar de recebimento de doação sem encargos;

DECRETO:

Art. 1.º Fica o Município de Jales autorizado a receber de VBX EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, Sociedade Empresária Limitada, CNPJ nº. 10.326.872/0001-06, situada na Rua Treze, nº. 2249, Centro, Jales/SP, CEP: 15.700-034, a doação, sem encargos, das seguintes benfeitorias: "Parque/Playground", com área construída de 365,10 metros quadrados; "Quadra de Basquete", com área construída de 514,50 metros quadrados; "Quadra de Tênis", com área construída de 648,92 metros quadrados; "Quadra de Voleiball", com área construída de 320,25 metros quadrados; "Campo", com área construída de 1.866,33 metros quadrados; "Quiosque", com área construída de 117,02 metros quadrados; e, "Depósito", com área construída de 10,00 metros quadrados; localizados entre a Avenida Grécia; Rua Creta e Rua Mykonos - Loteamento Alphajales; edificadas na Área Institucional 02 - "G", localizada no ALPHAJALES RESIDENCIAL, objeto da Matrícula nº. 35.584, do Serviço de Registro de Imóveis e Anexos desta cidade e comarca de Jales, SP.

Art. 2.º Ficam incorporados ao patrimônio público municipal as benfeitorias descritas e caracterizadas no artigo 1º, com valores venais a serem apurados pela Divisão de Tributação desta Prefeitura Municipal.

Art. 3.º As despesas com a lavratura, emolumentos e averbação da Escritura Pública de Doação autorizada por este Decreto, ficarão sob a inteira responsabilidade da Doadora.

Art. 4.º Fica a Doadora obrigada a fornecer ao Município uma cópia da Escritura Pública de Doação, sem encargos, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da averbação no Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Jales.

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
FLÁVIO PRANDI FRANCO
Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração